
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Brusimpiano. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

Comune di Brusimpiano 

 
PROVINCIA DI  VARESE 

_____________ 

 
Protocollo Generale n° 192 

 
AREA TECNICO-MANUTENTIVA (SETTORE LAVORI 

PUBBLICI E MANUTENZIONI) 
 

DETERMINAZIONE N. 70 DEL 26/06/2024 
 
OGGETTO: LIQUIDAZIONE FATTURE DITTA ECONORD S.P.A. PER 
EFFETTUAZIONE SERVIZIO RACCOLTA E SMALTIMENTO RIFIUTI – CIG GARA: 
7228342883  - CIG DERIVATO:73564205D3 
 

 

IL RESPONSABILE DELL’ AREA TECNICO-MANUTENTIVA (SETTORE LAVORI 

PUBBLICI E MANUTENZIONI) 

RICHIAMATO il Decreto del Sindaco n. 1 del 02/01/2020 con cui il Sindaco assumeva la 
responsabilità dell’Area Tecnico-Manutentiva, settore Lavori pubblici e manutenzioni;  
 
Vista la determinazione n. 55 del 21/12/2017 di impegno di spesa per la raccolta e smaltimento 
rifiuti a favore della ditta in oggetto, tenuto conto della determinazione n. 3054 del 27/12/2017 con 
la quale la SUA della Provincia di Varese provvedeva all’aggiudicazione definitiva della 
“procedura aperta per affidamento dei servizi di raccolta, trasporto e smaltimento di rifiuti solidi 
urbani, pulizie strade comunali”, a favore della ditta Econord spa; 
 
Viste le fatture pervenute il 24/06/2024, dalla ditta in oggetto, n. 4853 di € 17.743,23.= e N. 4854 di € 
17.928,59.=, datate 14/06/2024 - relative ai servizi svolti nei mesi di MARZO E APRILE 2024; 
 
Ritenuto opportuno procedere alla liquidazione della somma di € 35.671,82.=, per il servizio 
correttamente svolto nel periodo sopra indicato; 
 
Riscontrata la regolarità delle prestazioni/forniture, dato atto che le fatture sono emesse in data 
successiva al 31/12/2014 e ricadono quindi nella disciplina dello “split payment” (d.m. 23.1.2015, di 
attuazione dell’art. 17-ter del d.p.r. 26.10.1972, in vigore dal giorno 1.1.2015, pubblicato sulla 
Gazzetta Ufficiale del 3.2.2015, n. 27) per cui al fornitore verrà liquidato il solo imponibile, mentre 
la relativa IVA sarà riversata all’Erario direttamente dal Comune; 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Brusimpiano. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

VISTO il DURC numero protocollo INAIL_43894213 con scadenza validità al 25/09/2024 dal quale 
risulta che la ditta è regolare nei confronti di INPS e INAIL e il controllo effettuato presso Agenzia 
delle Entrate Riscossione, prot 02400002521495, dal quale risulta che il Soggetto non è 
inadempiente;  
 
Verificato che non sussistono situazioni di conflitto di interessi e/o incompatibilità da parte del 
sottoscritto Responsabile ai sensi dell’art. 6 e 7 del DPR n. 62/2013 (81/2023) (Codice di 
comportamento dei dipendenti pubblici, approvato con Deliberazione della Giunta comunale n. 78 
dell’11/12/2013 e aggiornato con Deliberazione della Giunta Comunale n. 18 del 19/3/2021) e 
aggiornato con Deliberazione della Giunta Comunale n. 18 del 19/3/2021); 
 
Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 36 del 29/12/2023 di approvazione del Bilancio di 
previsione 2024/2026 e SS.MM.II.; 
 
Visto che la spesa verrà imputata sulla missione: 09/03/1 (cap 3550/2930/99), gestione competenza 
del bilancio 2024/2026, che risulta disponibile; 
 

Considerata l’inerenza della spesa, in base al P.E.G. approvato con Deliberazione di G.C. n. 1 del 
12/01/2024 e SS.MM.II.; 

 
RESPONSABILE DI PROCEDIMENTO (art. 8 L. 7/8/1990 n. 241): Fabio Zucconelli 
 
VISTO il vigente Statuto Comunale; 
 
VISTO il vigente Regolamento di contabilità; 
 
VISTO il vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei servizi; 

DETERMINA 

per le motivazioni in premessa indicate e che costituiscono parte integrante e sostanziale del 
presente atto: 

1) di liquidare a favore della ditta ECONORD S.P.A., cod fisc = p. iva 01368180129, con sede a 
Varese Via Giordani 35, le fatture sopra indicate per un totale di € 35.671,82.=   comprensive di 
Iva per € 3.242,89.= da trattenere e successivamente riversare all’Erario sulla missione sopra 
indicata, gestione competenza del bilancio 2024/2026; 

     2) di dare atto che il presente provvedimento viene pubblicato all'Albo Pretorio on line del 
Comune di Brusimpiano, per rimanervi affisso quindici giorni consecutivi, in esecuzione delle 
disposizioni di cui alla Legge n. 69/2009 e ss.mm.ii.; 
     3) di dare atto che il presente provvedimento viene pubblicato ai sensi e per gli effetti  del 
D.Lgs. 14/03/2013, n. 33 e ss.mm.ii. nel portale “Amministrazione Trasparente”, Sezione principale, 
denominata “Provvedimenti”, Sotto Sezione  rubricata “Provvedimenti Dirigenti”. 

 
 

Il Responsabile dell’Area 
Firmato digitalmente 

(ai sensi dell’art 20 D.Lgs. 82/2005) 

F.to : Fabio Zucconelli 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Brusimpiano. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 
 
 
E' copia conforme all'originale firmato digitalmente in carta semplice per uso amministrativo 
  
lì, _________________________ Il Responsabile dell'areaFabio Zucconelli 


